
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ VV OSH RAKOVNÍK  

13.03. 2025 od 17,00 hodin  

  

Přítomni: dle prezenční listiny  

Host: p. Melč za OKRR  

 

Program:  

1) Zahájení jednání, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu z jednání  

2) Informace starosty OSH  

3) Rozpočet na rok 2025  

4) Okresní kontrolní a revizní rada  

5) Informace k okrskům 

6) Krajská soutěž hry Plamen a soutěž dorostu  

7) Shrnutí jednání valných hromad  

8) OOR sportu  

9) OOR mládeže 

10) OOR represe  

11) OOR prevence  

12) Různé  

13) Závěr  

  

   

1) Zahájení   

- Starosta OSH Z. Ledvinka přivítal přítomné  

- Schválena zapisovatelka P. Ledvinková a ověřovatelé Vlastimil 

Schuh a Marcela Miksová 

  

Usnesení č. 1/13-03-2025: VV OSH Rakovník schválil program, zapisovatelku a 

ověřovatele zápisu.  

   

2) Informace starosty OSH  

- Starosta přítomné seznámil s aktuálním stavem členské základny 

OSH. Členská základna činní 591 mladých hasičů a 2909 hasičů a 

hasiček.  

- Dále informoval o počtu odevzdaných Hlášení o činnosti sborů a 

počtu sborů, které uhradily členské příspěvky. K dnešnímu dni 



bylo odevzdány všechna hlášení o činnosti sboru až na SDH 

Senec a 70 sborů má uhrazené členské příspěvky.  

- Dále bylo naplánováno Shromáždění představitelů OSH 

Rakovník – na konec dubna  v učebně na stanici HZS v 

Rakovníku.  

- Připomněl, jak se hasiči mají chvat, obzvláště když na sobě mají 

vycházkový stejnokroj. 

 

Usnesení č. 2/13-03-2025: VV OSH bere na vědomí informace starosty OSH.  

  

3) Rozpočet na rok 2025  

- Starosta OSH Rakovník předložil návrh na rozpočtu OSH 

Rakovník pro rok 2025. Rozpočet byl předložen jako vyrovnaný.  

- Rozpočet je přiložen k záznamu o jednání. 

  

Usnesení č. 3/13-03-2025: VV OSH jednomyslně schvaluje návrh rozpočtu OSH 

Rakovník pro rok 2025.  

  

4) Okresní kontrolní a revizní rada  

- Informace OKRR přednesl pan Melč, který informoval o průběhu 

a výsledcích provedené inventury majetku.  

- Zároveň bylo vyvoláno hlasování o vyřazení některého drobného 

majetku z evidence pro jejich stáří a nefunkčnost, hlasování o 

vyřazení majetku proběhlo a všichni se jednohlasně shodli na 

vyřazení drobného majetku.  

  

Usnesení č. 4/13-03-2025: VV OSH Rakovník bere informace předsedy OKRR 

na vědomí a schvaluje vyřazení navrženého drobného majetku.                                                                                                                                                          



5) Informace k okrskům 

- Starosta Z. Ledvinka podal informace k okrskům a jejich 

plánu, zda budou pouze okrsky, nebo okrsky SPO. V našem 

okrese se zatím většina okrsků vyjádřila, že zůstanou tak jak jsou 

nyní. 

- Dále informoval, že pokud se VV nebude scházet i nadále 

v hojném počtu, bude nucen navrhnout pro další funkční období 

snížit počet členů VV tak, aby byl VV i nadále usnášeníschopný. 

Požádal přítomné členy VV, aby se rozhodli sami a zodpovědně, 

zda v následujícím období chtějí tuto funkci vykonávat. 

 

6) Krajská soutěž hry Plamen a soutěž dorostu  

- Z. Ledvinka informoval o tom, že v roce 2025 bude OSH 

Rakovník znovu pořádat Krajskou soutěž hry Plamen a dorostu.  

- Podal informace o jednání všech okresů a různých možnostech 

pořádání letošní Krajské soutěže. A že po dohodě s krajskou 

vedoucí rady mládeže paní Jaroslavou Čečrdlovou, a po oslovení 

jednotlivých členu SDH z pracovní čety z loňského roku, 

přistoupil na pořádání Krajské soutěže opět v Rakovníku.  

- Ubytování a strava pro rozhodčí je již zajištěna na území města  

Rakovník v Cafexu (Sportovní centrum), dále je objednán odvoz 

odpadů, mobilní toalety Toi Toi, strava pro rozhodčí a závodníky. 

- Dále informoval, že jsou již poptáni i sponzoři a někteří již svou 

podporu přislíbili. 

- KSH přislíbilo na tuto soutěž dotaci 340 000,- Kč.  

- Dále informoval, že bude žádat KSH o navýšení rozpočtu na tuto 

soutěž. 

 

Usnesení č. 5/13-03-2025: VV OSH Rakovník bere informace starosty OSH 

Rakovník o pořádání Krajské soutěže na vědomí a souhlasí. 

   

7) OORS 

- Vedoucí rady sportu Václav Pinďak informoval o pořádání Ligy 

v PÚ pro dorost a dospělé. Předložil propozice. Přiloženo 

k záznamu jednání. 

- Liga bude pořádána ve třech kolech – je určena pouze pro 

registrované sportovce. 



- V. Pinďák podal také informace k plánovanému Okresnímu kolu 

PS. Termín soutěže 17/5/2025. Požádal přítomné o předání 

informace do sborů s žádostí o výpomoc v technické četě. 

- Položil starostovi OSH otázku k pojištění okresních akcí, zda 

kromě soutěžících jsou pojištěni i diváci. Starosta OSH Zdeněk 

Ledvinka prověří možnosti a ceny pojištění. 

- Václav Pinďák ještě informoval, že OORS má v plánu uspořádat 

školení rozhodčích PS. 

 

OORM  

- Vedoucí rady se omluvila. Informace přednesl Z. Ledvinka. 

Předložil termíny blížících se akcí a soutěží pro děti. A podotkl, 

že jsou vyvěšeny na stránkách Okresního sdružení. 

- Dále informoval o plánovaném soustředění OSH Rakovník ve 

Vojtově mlýně, které se pořádá již několik let a není určeno 

jenom hasičským dětem, ale všem, které projeví zájem.   

- Informoval o plánovaném školení rozhodčích mládeže a 

každoročním školení vedoucích mládeže. 

- Dále informoval, že v letošním roce se bude konat soutěž CTIF. 

Technickou podporu by mělo zajistit SDH Srbeč a okolní sbory. 

  

8) OORR  

- Za radu represe promluvil její vedoucí, pan Tomáš Novák. 

- Informoval o pořádání školení strojníků a velitelů, o spolupráci 

OSH Rakovník s HZS na této akci. Akce se bude konat 29.-30. 

3.2025 ve Šlovicích. 

- Dále informoval o akci Hasíme šupinou, která má letos již 5. 

ročník a bude se opět pořádat v okrese Rakovník (v Novém 

Strašecí) dne 19. 4. 2025. Je to dobročinná akce na podporu 

postižených dětí. Letos Kristýna Havlíčková z Nového Strašecí. 

- Informace dále doplnil starosta OSH Zdeněk Ledvinka. Tuto akci 

podporuje OSH celých 5 let.  

- Starosta OSH Zdeněk Ledvinka požádal VV o návrh a schválení 

finanční podpory Kristýny Havlíčkové. V. Schuh navrhl částku 

5000,- CZK a ta byla jednohlasně schválena. 

- Dále starosta OSH Zdeněk Ledvinka informoval, že OORR bude 

na podzim pořádat školeni Hasič III. stupně. 

 



Usnesení č. 6/13-03-2025: VV OSH schvaluje finanční příspěvek 5000,- CZK 

Krystýně Havlíčkové . 

 

9) OORP  

- Byla představena nová vedoucí okresní odborné rady prevence 

slečna Marcela Miksová. 

- M. Miksová informovala o doplněném složení rady a požádala, zda 

by bylo možné, aby byl v radě člen z každého okrsku. 

- Dále informovala, že rada se v roce 2025 již sešla dvakrát a že 

řádně uspořádala okresní kolo literárně výtvarné soutěže POOD. 

Vyhodnocení již proběhlo a vyhlášení je naplánováno na 31. 3. 

2025 na stanici HZS Rakovník. 

- Předání postupujících prací bude řádně a včas předáno na KSH.  

- Informovala dále o tom, že je naplánováno školení preventistů, 

jehož termín bude včas rozeslán do sborů.  

- Přednesla plán práce ORRP – v roce 2025 se zaměřit na proškolení 

pedagogů, protože jim byli změněny osnovy a někteří o takové 

školení projevili zájem. 

- Starosta OSH Zdeněk Ledvinka ji popřál v nové funkci mnoho 

zdaru. 

 

Usnesení č. 7/13-03-2025: VV OSH bere informace OORS, OORM, OORR, 

OORP na vědomí.  

  

10) Různé  

- Zdeněk Ledvinka informoval, že v letošním roce budou 

zakoupeny žebříkové stěny pro hru Plamen. Stávající již 

neodpovídají pravidlům. 

- Dále informoval, že je zapotřebí dokoupit ještě jednu kladinu pro 

PS a mládež. 

- Dále Václav Pinďák navrhl zakoupení nové bariéry, tento návrh 

podpořil starosta OSH Zdeněk Ledvinka a VV OSH ho 

jednohlasně schválil  

- Zdeněk Ledvinka ještě informoval, že příští rok bude rokem 

volebním a že Shromáždění delegátů SDH bude 21. 3. 2026. 



Požádal zástupce z Panošího Újezdu, zda by se shromáždění 

nemohlo konat u nich. Ten možnost prověří a případně potvrdí. 

 

Usnesení č. 8/13-03-2025: VV OSH schvaluje návrh, aby byla zakoupena 

kladina na PS a děti, bariera a žebříkové stěny.   

11) Závěr  

- Starosta OSH Rakovník na závěr všem poděkoval za účast na tomto 

jednání . 

  

  

Skončeno: 19,00  

Zapsala: P.Ledvinková  

  

  

Ověřovatel zápisu:  
 

 


